2

2

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Рожковский сельсовет Бурлинского района
Алтайского края

        В целях приведения Устава муниципального образования Рожковский  сельсовет Бурлинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и статьей 27 Устава сельского поселения Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, Сельское Собрание депутатов
                                                       РЕШИЛО:
1. Внести в Устав сельского поселения Рожковский сельсовет Бурлинского района Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) Статью 23 изложить в следующей редакции:
        «Статья 23. Временно исполняющий полномочия главы сельсовета
1. В случае, если глава сельсовета не может осуществлять свои полномочия в связи с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно препятствующими осуществлению своих полномочий (в частности, в связи с отпуском, служебной командировкой), их временно исполняет заместитель главы Администрации сельсовета (муниципальный служащий Администрации сельсовета) по распоряжению главы сельсовета.
2. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет заместитель главы Администрации сельсовета (муниципальный служащий Администрации сельсовета) по решению Собрания депутатов.»

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции России по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и правовым вопросам (председатель Боксбергер О.И.)
         5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».

Председатель Сельского
Собрания депутатов                                                                                     Г. И. Катруша

Глава сельсовета                                                                                           А. А. Бойко

с. Лесное
                           2026 г.
 №      -ССД